
 

 

 

 
COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Deliberazione n. 53 del 06/05/2025 
 

 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE EVENTO TETRALE IN COLLABORAZIONE CON 

IL CENTRO TEATRALE VIANDANZE "LUNE DI TEATRO" 

 

L’anno duemilaventicinque, addì sei del mese di maggio con inizio alle ore 18:00 nella sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale, vennero per oggi 

convocati i seguenti Signori, componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 

 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 

 

 

     1.       COMINI MARIA TERESA Sindaco       (videoconferenza)  X 

 

     2.       RE ANDREA Vice Sindaco  X 

 

     3.       BERGOGNINI GIUSEPPE Assessore  X 

 

     4.       PODAVINI MARIA Assessore  X 

 

     5.       TIBONI ALESSANDRO Assessore  X 

 

  

 
 

La riunione della Giunta Comunale si svolge in videoconferenza, secondo le indicazioni 
riportate nel “Regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in 
modalità telematica “. Assiste il Segretario Generale: Dott. Salvatore Tarantino.  
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la dott.ssa Maria Teresa Comini (collegata in 

videoconferenza), nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Deliberazione n. 53 del 06/05/2025 
 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE EVENTO TETRALE IN COLLABORAZIONE CON 

IL CENTRO TEATRALE VIANDANZE "LUNE DI TEATRO" 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATE:  

- la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 21/12/2024, immediatamente esecutiva, di 

approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

Semplificato (DUPS) per le annualità 2025/2027; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 21/12/2024, immediatamente esecutiva, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

 

DATO ATTO CHE l’Amministrazione Comunale: 

PREMESSO CHE questa Amministrazione intende promuovere e valorizzare la bellezza del territorio 

attraverso il teatro e la musica, in collaborazione con importanti realtà culturali locali e nazionali che 

propongono iniziative di qualità; 

 

CONSIDERATO CHE la realizzazione di eventi, manifestazioni e iniziative culturali rappresenta 

un'importante occasione di partecipazione popolare e uno strumento efficace di promozione sociale e 

culturale; 

RILEVATO CHE tra le iniziative previste per l’estate 2025 è in programma la rassegna teatrale 

“Lune di Teatro”, che prevede la realizzazione di più spettacoli dal vivo in spazi pubblici di 

particolare pregio storico, architettonico o ambientale; 

VISTO che all’interno di tale rassegna si intende organizzare un evento teatrale, in collaborazione 

con il centro teatrale Viandanze, da realizzarsi in data 25.06.2025 presso il Parco della scuola 

dell’Infanzia G. Sertoli da Ponte; 

VISTO il preventivo, protocollo n. 2930 del 06.05.2025, del Centro Teatrale Viandanze C.F. 

96017890177 per la realizzazione dello spettacolo intitolato “From a Suitcase”, per un totale di € 

1400,00 + iva 10%; 

  

RITENUTE le spesa meritevoli di approvazione poiché rispondenti ai proponimenti 

dell’Amministrazione; 

 

VISTO il parere per la regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio e il parere per la regolarità 

contabile reso dal responsabile del servizio di ragioneria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 

1°, T.U. del D.Lgs. del 18.08.2000, N.° 267; 

 

Con voti favorevoli unanimi; 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA 

 

1 - di approvare l’organizzazione dell’evento teatrale intitolato “From a Suitcase” con la 

collaborazione e realizzazione del Centro Teatrale Viandanze C.F. 96017890177, in occasione della 

rassegna teatrale “Lune di Teatro”, che prevede la realizzazione di più spettacoli dal vivo in spazi 

pubblici di particolare pregio storico, architettonico o ambientale; 

 

 

2 - di autorizzare il responsabile dell’area amministrativa ad assumere il relativo impegno di spesa del 

Centro Teatrale Viandanze C.F. 96017890177, via mantova 8/m - Lonato del Garda, per la 

realizzazione dello spettacolo intitolato “From a Suitcase, da realizzarsi in data 25.06.2025 presso il 

Parco della scuola dell’Infanzia G. Sertoli da Ponte, per un totale di € 1400,00 + iva 10%; 

 

3. di incaricare il responsabile dell’area amministrativa all’acquisizione dei suddetti impegni di spesa; 

4. di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art 134, comma 4 

del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.  

 



Sono parte integrante della proposta di deliberazione i seguenti pareri : 

 

ORGANIZZAZIONE EVENTO TETRALE IN COLLABORAZIONE CON IL CENTRO 

TEATRALE VIANDANZE "LUNE DI TEATRO" 

 

 

PARERE TECNICO (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 

 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

Calvagese Della Riviera,  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Salvatore Tarantino 

 

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE  (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 

 

 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto : 

 

X In ordine alla regolarità contabile si esprime il seguente parere FAVOREVOLE 

□ Attesta che il parere non è stato espresso in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 

 

Calvagese Della Riviera,  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Cristina Cipriani 

 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  COMINI MARIA TERESA 

 

                

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che il presente verbale viene pubblicato in data odierna, per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune alla sezione Albo 

Pretorio. 

 

Nello stesso giorno in cui è stato pubblicato sul sito web istituzionale viene comunicato in elenco ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

Calvagese della Riviera, ____________ 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

In data _____________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134 - comma 3 – D.Lgs. 

18.08.2000, n° 267. 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 

 

 

COPIA CONFORME 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 

 

 


